
                               2020 年 11 月 16 日 

                                

                               株式会社ユニオン 

 

          当社社員の新型コロナウイルス感染について 

                                 

 

 当社東京支店に勤務する社員 1 名（営業部、40 歳代、男性）が、新型コロナウイルスに

感染していることが判明致しました。当該社員は、11 月 9 日東京支店で勤務中に体調不良

となり、11 月 10 日に医療機関を受診、11 月 12 日に陽性が判明し、所管保健所には医療機

関を通じ同日連絡を行っております。尚、当該社員は、11 月 6 日および 7 日に業務のため

札幌に出張しております 

 

 11 月 13 日および 16 日に所管保健所からのご指示のもと、勤務場所である東京支店およ

び出張先である札幌営業所における感染者の行動履歴、感染者への濃厚接触者の調査を行

いました。結果、東京支店および札幌営業所において濃厚接触者が特定され、現在自宅待

機中です。  

  

 また、感染の拡大防止の為、11 月 13 日に東京支店および札幌営業所において、当該社員

勤務箇所をはじめとする事業所全体の消毒作業を実施致しました。併せて、11 月 13 日およ

び 14 日に東京支店および札幌営業所の全役職員での新型コロナウイルスの PCR 検査を行

い、濃厚接触者を含む全員の陰性を確認致しました。 

 

 東京支店および札幌営業所は、前述の対応を行った上通常通り業務を継続しております

が、引き続き社内外への感染防止の拡大の抑止と従業員の安全確保を最優先に、関係各所

と連携し対応してまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

                                  


